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Wielkopolscy harcerze przekazali Marszałkowi Betlejemskie Światło
Pokoju

Do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu dotarło Betlejemskie Światło Pokoju. Marszałkowi
Markowi Woźniakowi przekazała je delegacja Chorągwi Wielkopolskiej Związku Harcerstwa
Polskiego. Tegoroczna odsłona akcji odbywa się pod hasłem „Kochaj czynem”.

Historia Betlejemskiego Światła Pokoju zaczęła się w 1986 roku w Betlejem, które od lat jest w centrum
napięć politycznych, konfliktów zbrojnych oraz ataków terrorystycznych. Każdego roku wybrane dziecko
odbierało Światło z Groty Narodzenia Pańskiego w Betlejem.

Maciej Siwiak, Komendant Chorągwi Wielkopolskiej ZHP podczas spotkania z Marszałkiem podkreślił, że w
tym roku Betlejemskie Światło Pokoju rozpoczęło swoją podróż po świecie z Christkindl w Górnej Austrii,
partnerskiego miasta Betlejem, ponieważ niemożliwe było przywiezienie płomienia bezpośrednio z Groty
Narodzenia Pańskiego. Światło, które zapalił w Grocie 12-letni Pillar Jarayseh w 2023 roku, było
przechowywane przez austriackich skautów cały rok, aż do teraz.

Związek Harcerstwa Polskiego organizuje Betlejemskie Światło Pokoju od 1991 roku. Tradycją stało się,
że ZHP otrzymuje Światło od słowackich skautów. Następnie zostaje ono przekazane delegacjom z
poszczególnych województw, które dbają o to, aby płomień trafił do wszystkich tych, którzy chcą go
przyjąć.

Tegoroczne hasło Betlejemskiego Światła Pokoju „Kochaj czynem” nawiązuje nie tylko do codziennych,
czasem małych i z pozoru nieznacznych sytuacji, w których możemy otworzyć się na drugiego człowieka,
ale również do nadzwyczajnych momentów, takich jak wojna za naszą granicą.

Chorągiew Wielkopolska ZHP zrzesza 13 326 harcerek i harcerzy. Na terenie województwa
wielkopolskiego działa łącznie 36 hufców. Wielkopolscy harcerze współpracują z Samorządem
Województwa Wielkopolskiego przy wielu przedsięwzięciach, m.in. przy obchodach rocznicy wybuchu
zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 4/4

./artykuly/66047/pliki/20241218125158_578a1861.jpg
http://www.tcpdf.org

